



Arkivsak: 22/03505-1

## Oppnevning av medlemmer til Kontaktgruppen med Islamsk Råd Norge 2023-2024

### Sammendrag

Mellomkirkelig råd (MKR) viderefører Kontaktgruppen med Islamsk Råd Norge (IRN). Etter møter med ledelsen i IRN høsten 2018 og i januar 2019 ble det enighet om en oppnevning fra henholdsvis IRN og MKR på fire medlemmer hver. Denne praksisen har blitt opprettholdt i to perioder og videreføres. Kontaktgruppen bygger sin møtevirksomhet på personlig oppmøte (dialog ansikt til ansikt).

### Gjestedeltagelse

Kontaktgruppen viderefører en ordning hvor vi står fritt til å invitere en gjest til hvert møte. Noen ganger kan denne ordningen koordineres, slik at det f.eks. gjelder to gjester (en muslim og en kristen) fra arbeid med dialog lokalt som kan fortelle fra dialogarbeid de står i. Ordningen har vært lite brukt de foregående fire årene, men videreføres.

Det er verdt å nevne denne ordningen og, i samarbeid med våre dialogpartnere i IRN, forplikte oss på den i større grad enn tidligere. Flere forslag fra rådsmedlemmer peker på ønsket om deltagelse i Kontaktgruppen fra andre deler av landet.

Kontaktgruppen(e) er, og har vært, både fra kristen og muslimsk side, dominert av deltagere bosatt i det indre østlandsområdet.

Sekretariatet foreslår derfor, for å ivareta nasjonal kjennskap til og nasjonal deltagelse i Kontaktgruppen, en vektleggelse av «gjestedeltagelse» på møtene i Kontaktgruppen fra ulike deler av landet. Da er det også mulig å bidra økonomisk til deltagelse fra både kristen og muslimsk side – dersom det er aktuelt og nødvendig.

### Sammensetning i gruppen

Seniorrådgiver i MKR, **Steinar Ims**, fungerer som sekretær for gruppen fra kristen side og er oppnevnt i kraft av sin stilling. De øvrige medlemmer oppnevnes på bakgrunn av en helhetlig vurdering av erfaring, kompetanse og nettverk. Ingen av de øvrige medlemmer fra kristen side oppnevnes «ex officio».

For den inneværende periode på to år har det vært et ønske med utskiftning i gruppen. **Ivar Flaten**, **Hanna Barth Hake** og **Berit Hagen Agøy** har vært med i dialogen i en årrekke, også fra overgangen med stor til mindre gruppe de siste to periodene. De foreslås erstattet med nye medlemmer.

### **Sekretariatet foreslår følgende tre nye medlemmer til Kontaktgruppen:**

**Tonje Kristoffersen**, daglig leder i Kirkelig Dialogsenter Oslo (KDO).

Kristoffersen er utdannet kateket, og har tidligere jobbet som ungdomsdiakon i Grorud og Romsås menighet. Hun har arbeidet som ungdomsrådgiver, og senere undervisningsrådgiver, for Oslo biskop og bispedømmeråd. Hun har vært ansatt som rådgiver ved KDO siden 2017 og tok i 2022 over ansvaret som daglig leder.

Kristoffersen har erfaring med dialog fra mange sammenhenger, blant annet fra Kontaktgruppen med Buddhistforbundet og som studieleder for Dialogpilotene. Hun har vært med å bygge opp Dialogpilotene siden oppstarten – mens hun ennå var ansatt i Oslo bispedømme. Kristoffersen har i arbeidet i KDO utviklet ulike ressurser for kirken knyttet til arbeid med dialog og mangfold og mot diskriminering og rasisme.

**Karoline Faber**, dialogprest og daglig leder i Kirkelig Dialogsenter Drammen (KDD). Faber kombinerer stillingen som prest i bykirkeprosjektet i Strømsø kirke, Drammen, med ledelse av KDD. Faber er fra Kaiserslautern i Tyskland med både luthersk og katolsk bakgrunn. Hun kom til Norge i 2009 og har jobbet som prest i Dnk siden da. De siste årene har hun hatt ansvar for utviklingen av Strømsø kirke som en fristilt bykirke der diakoni og kulturarbeid står sentralt. Faber har arbeidet med dialog i ulike sammenheng, blant annet gjennom et bredt samarbeid mellom Strømsø og KDD om Drammen Sacred Music Festival, Lönneboseminaret og dialogmesser. I Strømsø jobber hun med det å være kirke på nye måter i møte med bydelens mangfold i samarbeid med Knutepunkt Strømsø, Strømsø atelierfelleskap og andre.

**Einar Tjelle**, seksjonsleder i seksjon for dialog og økumenikk, Kirkerådet. Tjelle har ikke vært medlem av noen kontaktgrupper tidligere, men har de siste årene vært med på å bygge opp det interreligiøse klimanettverket som har fått stadig sterkere tilknytning til Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL), der han for øvrig var varamedlem i en årrekke. I klimanettverket har kontakten med muslimske miljøer i Norge vært viktig.

### **Forslag til vedtak**

Mellomkirkelig råd oppnevner følgende personer til Kontaktgruppen med Muslimske dialognettverk for perioden 2023-2024:

- Tonje Kristoffersen, daglig leder i Kirkelig Dialogsenter Oslo.
- Karoline Faber, dialogprest og daglig leder i Kirkelig Dialogsenter Drammen.
- Einar Tjelle, seksjonsleder i Seksjon for dialog og økumenikk, Kirkerådet.

Steinar Ims, seniorrådgiver i MKR, er medlem av gruppen *ex officio* og fungerer som sekretær fra MKRs side.

Mellomkirkelig råd benytter anledningen til å takke **Ivar Flaten**, **Hanna Barth Hake** og **Berit Hagen Agøy** for deres viktige bidrag til den muslimsk-kristne dialogen gjennom en årrekke.

## **Økonomiske og administrative konsekvenser**

Dersom «gjestedeltagelse» gjennomføres i Kontaktgruppen, vil dette medføre noe høyere kostnader i forbindelse med reiser. Med eksempelvis tre møter i året, hvorav to har deltagelse fra andre deler av landet, vil MKR måtte bidra med opptil fire reiser (to muslimske og to kristne deltagere) og opphold. Alternativt kan det være at Kontaktgruppen kan – som også har vært gjennomført ved tidligere anledninger – reise til ulike steder i landet på besøk. Dette vil i tilfelle øke reise- og oppholdsutgiftene.